Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Erechim

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo

TERMO ADITIVO Nº 01/2025
AO EDITAL Nº 020/2025 – SORTEIO DE BOXES VAGOS NO MERCADO POPULAR
DE ERECHIM

Pelo presente instrumento, o  Município de Erechim, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Inovação e Turismo, no uso de suas atribuições legais, resolve formalizar a prorrogação do prazo
de inscrições prevista no Edital nº 020/2025, que regulamenta o processo de seleção de interessados em vagas
do Sorteio dos boxes vagos Mercado Popular de Erechim, conforme as cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto  a prorrogação do prazo de inscrições estabelecido no Edital nº
020/2025,  bem como  a  alteração  da  data  do  sorteio  público,  e  local  de  entrega  da  documentação  para
participação do sorteio, mantendo-se inalteradas as demais disposições do edital.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

Fica prorrogado o prazo final para inscrições dos interessados, que antes se encerrava em 03/12/2025, passando
a vigorar até o dia 12 de dezembro de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO DA DATA DO SORTEIO

Fica alterada a data prevista para realização do sorteio entre os inscritos habilitados, que ocorrerá no dia 16 de
dezembro de 2025, no local e horário definidos pela Comissão Organizadora, conforme posterior divulgação
oficial.

CLÁUSULA QUARTA –  DA ALTERAÇÃO DE LOCAL DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E
SORTEIO

Fica  alterado  o  endereço  de  entrega  da  documentação  e  realização  do  sorteio  conforme  descrito  do  edital
020/2025 altera-se para Rua Eustáchio Santolin,35- Bela Vista, Erechim.

CLÁUSULA QUINTA- DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas, condições e anexos do Edital nº 020/2025, que continuam
vigentes em sua integralidade.

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

O presente  Termo  Aditivo  deverá  ser  publicado  no  órgão  oficial  de  divulgação  do  Município  de  Erechim,
passando a produzir seus efeitos na data de sua publicação.

E, por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo Aditivo.

                                                        Erechim,03 de  dezembro de 2025

Emerson Schelski
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo

Rua Eustáchio Santolin, 35 – Bela Vista – Erechim/RS – CEP: 99.704-044
Telefone: 54 3520 7004  - smdeit@erechim.rs.gov.br

Rua Eustáchio Santolin, 35 – Bela Vista – Erechim/RS – CEP: 99.704-044
Telefone: 54 3520 7004  - smdeit@erechim.rs.gov.br

		2025-12-03T10:03:29-0300